

Отчет СНТ " Радуга-1" за 2022 год

Запланировано по смете 2021 года		Потрачено в 2022г
1	Мусор	
	Бытовые отходы (стоимость 1 контейнера 9 552х30шт)	286 550,00
	Обслуживание площадки под мусор (2000х6), уборка урн	12 000,00
2	Вода	
	Пуск воды (ремонт водовода, замена задвижки)	5 000,00
	Продувка	6 000,00
	Обслуживание ВНЕ, устранение аварийных ситуаций	10 000,00
	Водоснабжение (эл.энергия, водн. налог)	11 000,00
3	Ремонт дорог вне СНТ	36
4	Благоустройство СНТ	
	Чистка от снега зимой: въезд-1 линия-ул.Центральная-КТП	10 000,00
	ремонт дорог на СНТ (дог. С ИП Иванов №2/20 от 30.04.2020)	120 000,00
	Окашивание по каналу и периметру СНТ(15 000), обрезка деревьев и кустов под проводами и вдоль дорог (15 000)	30 000,00
	Обслуживание сайта (оплата, информирование,документы, долги)	17 800,00
	Пожарная безопасность (обслуживание мотопомпы, гидранты)	2 500,00
	Чистка пожарного пруда	48 000,00
5	Налоги, банковское обслуживание	
	Земельный налог на общественные земли	36 000,00
	Комиссия банка, ведение счета	3
	Обязательные взносы в ИФНС 30% ЕСН (Единый социальный налог), НС(ФСС -от несчастных случаев 0,2%)НДФЛ	70 000,00
	Поддержка бухгалтерской программы 1С Садовод	0
6	Электроснабжение	
	Ремонт, обслуживание ЛЭП СНТ	105 000,00
	Абонентское обслуживание счетчиков (договор с НТСЦ "ГОСАН)	34 000,00
	Обслуживание ЛЭП Фидер 203 вкл. Авар. Ремонт (дог ИП Лазурин)	40 000,00
	Абонентские взносы обслуживания КТП (дог. С ИП Лазурин)	29 000,00
	Судебные издержки по Фидер 203 (Соглашение СНТ "Дружба)	11 000,00
	Замена фонарей, ламп	0,0
	Потери эл.энергии, оплата уличного освещения	0,0
	Обслуживание, ремонт, эл.питание видеонаблюдения	10 000,00
7	Транспорт	6 000,00
8	Телефон. переговоры, оплата сим-карт КТП, модема ворот	6 000,00
9	Хозяйственные расходы (замки, электроды, пакеты под мусор...)	10 000,00
10	Ремонт забора, обслуживание ворот	30 000,00
11	Канцелярские товары, краска для принтера,почтовые расходы	5 000,00
12	Членские взносы в "Союз садоводов" г. П-Посад	18 800,00
13	Ремонт площадки для сбора отходов	25 000,00
14	Расходы на охрану	
	Вознаграждение сторожам (вкл НДФЛ)	154 000,00
	Доплата за эл.энергию(4 000), дрова (40 000)	44 000,00
15	Вознаграждение	
	Председатель (8900х12)	106 800,00
	Бухгалтерские услуги	75
16	Непредвиденные расходы	70 000,00
	Итого расходы:	1 484 650,00
		1,551,651.88